
Gmina Nowa Wieś Wielka
https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/1348/lii-495-23

LII/495/23
jakiego organu Rady Gminy
z dnia 26.09.2023 

w sprawie w sprawie zaliczenia odcinka drogi publicznej do kategorii drogi gminnej oraz
ustalenia jej przebiegu

na podstawie
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 7, art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21
marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645) , po zasięgnięciu
opinii Zarządu Powiatu Bydgoskiego uchwala się, co następuje:

status uchwały obowiązująca
Uchwała opublikowana w
Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 06.10.2023 poz. poz. 6138

§ 1. Zaliczyć do kategorii drogi gminnej odcinek drogi powiatowej numer 1548C, zlokalizowany w gm.
Nowa Wieś Wielka na cz. dz. nr 230/4 obr. Leszyce - od połączenia z działkami nr 83/1 i 226/1 obr.
Leszyce do połączenia z drogą powiatową nr 1551C.

§ 2. Położenie oraz przebieg drogi, o której mowa w § 1, przedstawia załącznik graficzny nr 1 do
niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 7 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, do dróg gminnych
zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym, nie zaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą
sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych.  Wymaga to podjęcia
uchwały przez Radę Gminy, po uprzednim zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Bydgoskiego. Zgodnie
z art. 7a ust. 1 ww. ustawy organ właściwy w sprawach zaliczenia do kategorii i ustalenia przebiegu
dróg,  przekazuje  propozycje  zaliczenia  do  kategorii  lub  propozycje  ustalenia  przebiegu  dróg,
wyznaczając termin do przedstawienia opinii. Zarząd Powiatu Bydgoskiego  wydał pozytywną opinię,
 podejmując  Uchwałę  nr  647/2023  Zarządu  Powiatu  Bydgoskiego  z  dnia  25  września  2023  r.
Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii i jednoczesne zaliczenie tej drogi do nowej kategorii nie
może być dokonane- jak stanowi art. 10 ust. 3 ww. ustawy, później niż do końca trzeciego kwartału
danego roku, z mocą obowiązywania od 1 stycznia roku następnego. 
Przedmiotowy odcinek drogi został pozbawiony kategorii drogi powiatowej uchwałą nr 396/XLII/23
Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 13 września 2023r.
Przebieg w/w drogi jest przedstawiony w załączniku graficznym nr 1 do uchwały. Powyższa droga
zapewni dostęp do drogi publicznej przyległych nieruchomości oraz stworzenie spójnej sieci dróg

https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/1348/lii-495-23


gminnych. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych pozwoli na pełne  uregulowanie stanu prawnego
istniejącej drogi, co umożliwi działania zgodne z ustawą o drogach publicznych, m.in. wprowadzenie
do ewidencji dróg gminnych, okresowe kontrole stanu technicznego itp.                                                
                        Reasumując zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Załączniki
Załącznik - mapa pdf, 103 kB metryczka
Wytworzył Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia 26.09.2023
Opublikował w BIP Szymon Giżycki
Data opublikowania 29.11.2023 09:08
Liczba pobrań 30

metryczka
Wytworzył: Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia: 26.09.2023
Opublikował w BIP: Szymon Giżycki
Data opublikowania: 29.11.2023 09:08
Liczba wyświetleń: 67

https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1511

